OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO ADQUISICION INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE DOS (2) ESTACIONES DE MONITOREO HIDROMETEROLOGICO COMO SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA PARA MITIGAR EL NIVEL DE RIESGO DE DESASTRES EN EL

5]

FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION DE
OFERTAS

FECHA DE |05/09/2022
APROBACION

PAGINA lded

MUNICIPIO DE CANTAGALLO".

FECHA: 24 DE JUNIO DE 2025

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizo la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-011-2025

JURIDICO

de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacion

de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT. DOMICILIO DIRECCION TELEFONO REPRESENTANTE LEGAL
PRISMA ASESORES GESTORES Y . . Calle 4 sur No. 21-03 piso 3 barrio MAXIMILIANO GARCIA
1 CONSULTORES SAS. 901450881-0 Giron, Santander i 2 3105726281 B S
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOQS PROPONENTES IOBSERVACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
Folio 1-2
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
Folio 3-4
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
Folio 5-7
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INFORME DE EVALUACION DE

APROBACION

FECHA DE |05/09/2022

FDNGDLO_MB!A OFERTAS PAGINA 1ded
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE CUMPLE
LA LEY 789 DE 2002), Folio 8
FORMATO {EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folio 9-28
PARA PERSONAS NATURALES NIA
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO Q N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 28-30Q
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISC_IPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 31
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE
Folio 32
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONA DE GOLOMBIA Folio VALIDADO FOR LA ENTIDAD
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSC EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folio 33
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR NA
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
Folio 1
(doble cara)
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE

DE VIGENCIA

Folio 95-95




FECHA DE

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye

No. B ~ PROPONENTE - ESTADO JURIDICO
1 PRISMA ASESORES GESS;CS)RES Y CONSULTORES HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los veinticuatro (24) dias del mes de junio del 2025.

A

JuU
5

NDRES ROLON DIAZ
os Juridicos.

05/09/2022
APROBACION
E INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA TS PAGINA | yges
CONCLUSION




5

FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL._
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

CUANTIA No. INT-SMC-

SELECCIGN MINIMA

011-2025

SELECCION MINIVIA CUANTIA No. INT-SMC-011-2026

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO ADQUISICION INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE DOS (2)
ESTACIONES DE MONITOREO HIDROMETEROLOGICO COMO SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA
PARA MITIGAR EL NIVEL DE RIESGO DE DESASTRES EN EL MUNICIPIO DE CANTAGALLO".

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL PESOS CON TRECE CENTAVOS MICTE
{$74.360.429,13)

El dfa 19 de junio del 2025 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizd el cierre de 1a convocatoria y se procedid
a verificar el nlimero de propuestas recibldas en Ia oficina de Planeacion e infraestructura de FONCOLOMBIA, Ia hora
de llegada, el ntmero de follos de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propusstas,

No

NONBRE DEL PROPONENTE

FOLIOS

1 [PRISMA ASESORES GESTORES Y CONSULTORES S.A.S.

98

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).
EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES | El proponents podra acreditar Ia

TECNICAS experiencia it mhimo uno (01) y maximo contratot: no. 069

EXIGIDAS cinco (05} CONTRATOS, terminados antes ' “Interventorla  tecnica,
de la fecha de aperiura del proceso, en los administrativa v
cuales deberén acreditar la expseriencia en financiera pama el
contratos de inferventoria cuyo objeto estén proyeclo  depnominado
relacionados con la intervenloria en suministro e instalacion
*CONSTRUCCION Yo de madulos
MANTENIMIENTO Y/O ADECUACION DE prefabricados adosados
INFRAESTRUCTURA [NSTITUCIONAL.” para montsje de un
cuya- sumatoria de los valores totales CUMPLE salén camunitario

ejecutados (incluida IVA) en SMMLV, sea
mayar o igual el cincuenta, (50%) por ciento
del presupuesto oficial expresado en
SMMLV.

multifuncional para el
fortalecimienlo a Ta
gestion de la
administracion  ptblica
en el centro poblado
muriba del municipio de
cantagallo”,

folios 34-52

tacg A T




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANT::: :i;.nlzr;T-SMC-
FONCOLOMBIA 5
1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los
Términos de Referencia)
i NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE CUMPLE FOLIOS
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 7282
RESIDENTE DE |_PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
INTERVENTORI| Experiencia general
A Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres CUMPLE 70
INGENIERO (03) afios de experiencia General a partir de la
ICIVIL expedicion de la tarjeta profesional.
IPORCENTAJE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 79
DE Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 71
DEDICACION  —Acreditar mediante certificacion expedida como
100% Residente de interventoria en minimo uno (1)
maximo tres (3) contratos cuya sumatoria sea
equwalente a seis (6) meses de ejecucion, cuyo CUMPLE 85-92
bjeto haya consistido en “CONSTRUCCION Y/O
NTENIMIENTO Y/O ADECUACION DE
INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL"
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FONCOLOMBIA

1
INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION

CUANTIA No. INT-SMC-
011-2025

MINIMA

11.3 Oferta ecendmica

El conlratista presento propuesta econdmica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacion INT-SMC-011-20285, el cual se anexa a la preserite evaluacion:

: l I3 Jr' Bf{e | o | .E . F G
1} NCEPTO | IS 3 - FE he
1 = mm’mmnm P, | vaoruesial, 2
oo BT i ke ~ge~p) | § :
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{INGENERO:ELECTRONGO. W Tt A R 4
1112 isspzsmuagm = *ssmdi.ssgun‘. T [H00% | 48420 || '$64pO139;52 ¢ mmwxiﬁ";
| | TELECOMUNICACIONES . T : ‘ N S ST P S
13 |INGENERO DE SISTENAS' _ 'muzmsmsm' 1| 100% | 1,0420 | 564003082 | 3 $10:200.418,56
2 |OTROS Costo dkactos i _ I i[_$4.440,000,00
§21.1. | Aquler daroficnd_ S T T R T Se00000,00] 3 | 82.400.000,00}
{212 |adecEaiipos y mobRant baso dacheral | $0000000 |, T $30000000] i $900i000;0
L |{3P0% Yimoresora + S escritogort 4 slasdl 1 a4, . i i3 |
{Z14 |Eiate Inomes (indiys fologialias) |, SI0000000] 1 . L) S%0000000 3§ 390000000
215 |Ensayo e resklencad Hoompredon. | $12000000] "2 ¢ it S24D.000,00] $240.000,00
| ERR T i _ COSTO Total {L3i2) $B%041.255,68
- - ] i A WA 18%|  $411.767.838,58
; . ValortolalOFERTA| '$73.829,084,26
i - IEGALZACIONYPOLIZAS|  $498.330,04
Cornglimlents] pidpsy, ) $248.18502
Anmdamhmsymsodabs g . $12dioges
Caldat datzapiicio] gr20% $124.082,51
. _Tgrnms:qnﬁunmvmmm $TAR25A42830]




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-

|
l

l
5 f INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

FONCOLOMBIA 011-2025
CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
1 PRISMA ASESORES GESTORES Y HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
CONSULTORES S.AS. FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los veinticuatro (24) dias de junio de 2025.

SILVIA DAYAN% LéiANO SIERRA

JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

DRES ROLON DIAZ
INA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

B ol

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




